
WALI KOTA BAUBAU 
PROVINSI SULAWESI TENGGARA 

PERATURAN WALI KOTA BAUBAU 

NOMOR: 3 TAHUN 2024 

TENTANG 

PERUBAHAN LAMPIRAN ATAé PERATURAN WALI KOTA BAUBAU NOMOR 62 

TAHUN 2023 TENTANG STANDAR SATUAN HARGA BARANG DAN JASA LINGKUP 

PEMERINTAH KOTA BAUBAU TAHUN ANGGARAN 2024 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALI KOTA BAUBAU, 

Menimbang : a. bahwa untuk penyusunan pergeseran Anggaran Pendapatan dan 

Mengingat o 1. 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2024 dalam rangka penyesuaian 

usulan tambahan belanja barang dan jasa OPD Tahun Anggaran 

2024, perlu dilakukan Perubahan Standar Satuan Harga Barang 

dan Jasa Lingkup Pemerintah Kota Baubau; 

. bahwa berda |kan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a, perlu |ditetapkan dengan Peraturan Wali Kota tentang 

Perubahan Lampiran atas Peraturan Wali Kota Baubau Nomor 62 

Tahun 2023 tentang Standar Satuan Harga Barang dan Jasa 
Lingkup Pemerintah Kota Baubau Tahun Anggaran 2024; 

Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahuxll 1945; 

Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2001 tentang Pembentukan Kota 

Bau-Bau (Leml:)aran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 

Nomor 93, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4120); 

Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang- 

Undang Nomor' 7 Tahun 2021 tentang Harmonisasi Peraturan 

Perpajakan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 

Nomor 246, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6736); 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lemba.t"an Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

244, Tambaharll Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5587); sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan



10. 

11. 

Peraturan Peme‘rintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 

2022 tentang pipta Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 
| 

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 

Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6757); 

Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang Pengelolaan 

Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5533); sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 

tentang Pengelolaan Barang Milik Negara/ Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 142, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6523); 

Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan 

Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 33); sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2021 tentang Perubahan atas 

Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan 

Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2021 Nomor 63); 

Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar Harga 

Satuan Regional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2020 Nomor 57); sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Presiden Nomor 53 Tahun 2023 tentang Perubahan Peraturan 

Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar Harga Satuan 

Regional (Lembaran Negara .Republik Indonesia Tahun 2023 

Nomor 112); 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 tentang 

Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 547); 

Peraturan Daerah Kota Baubau Nomor 5 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kota Baubau 

(Lembaran daerah Kota Baubau Tahun 2016 Nomor 5); 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kota Baubau 

Nomor 2 Tahun 2021 tentang Perubahan atas Peraturan Daerah 

Kota Baubau Nomor 5 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan 

Susunan Perangkat Daerah Kota Baubau (Lembaran Daerah Kota 

Baubau Tahun 2021 Nomor 2); 

Peraturan Daerah Kota Baubau Nomor 1 Tahun 2023 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Daerah Kota Baubau (Lembaran Daerah 

Kota Baubau Tahun 2023 Nomor 1};



12.Peraturan Daer?h Kota Baubau Nomor 2 Tahun 2023 tentang 

Pengelolaan Kel;la.ngan Daerah Kota Baubau (Lembaran Daerah 

Kota Baubau Tahun 2009 Nomor 3); 

13. Peraturan Daera.h Kota Baubau Nomor 5 Tahun 2023 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Baubau Tahun 

Anggaran 2024 (Lembaran Daerah Kota Baubau Tahun 2023 

Nomor 5). 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN LAMPIRAN ATAS 
PERATURAN WALI KOTA BAUBAU NOMOR 62 TAHUN 2023 
TENTANG STANDAR SATUAN HARGA BARANG DAN JASA LINGKUP 
PEMERINTAH KOTA BAUBAU TAHUN ANGGARAN 2024. 

Pasal 1 

Isi Lampiran Peraturan Wali Kota Baubau Nomor 62 Tahun 2023, diubah dengan 

menambahkan rinciannya sebagaimana tercantum pada Lampiran Peraturan Wali 

Kota ini. 

Pasal 2 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Wali 

Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Baubau. 

Dltetapkan di Baubau 
2024 

MUH. RASMAN MANAFI 

Diundangkan di Baubau 
pada tanggal, & Jarwari 2024 

Pj. SEKRETARIS DAERAH, PARAF KOORDINAS! - | 
NO. | WSTANSI UNT KERJA | PARAE 
| wems 
2 | Aggely B P 
3. 

SAIDO BONSAI 4 % e qr 
5. 

BERITA DAERAH KOTA BAUBAU TAHUN 2024 NOMOR ./.j0



LAMPIRAN 
WALI KOTA BAUBAU 
NOMOR: 2 TAHH 
TENTANG 

UV A0, | 

PERUBAHAN LAMPIRAN ATAS PERATURAN WALI KOTA BAUBAU NO 62 TENTANG STANDAR SATUAN HARGA BARANG DAN JASA 

LINGKUP PEMERINTAH KOTA BAUBAU TAHUN ANGGARAN 2024 

LAMPIRAN 1. STANDAR HARGA SATUAN (SHS) 

\Wajo 

1 ASET 
ASET LANCAR 

Persediaan 
Barang Pakai Habis 

14120101 Bahan 
11.12.01.01.0008___|BaharBibit Tanaman 

Per Batang 1.1.12.01.01.0008 Bibit Cabal Rawit Anakan, Umur 60 HSS Pohon 1,600 83 

1.1.12.01.04 |Obat-obatan 

1.1.12.01.04.0001 Obat 

1.1.1201.040001  |Pengadaan Ohat PKD S::;;KD Dinkes (daknon fisk |5 ey 1,105,737,000 4 

131.1201,040002__[Obat-obatan Lainnya 

1.1.12,01.04.0002 _ |Suffate Test Reagen Sanitarian kit Kit 1,341,000 42 
Paket reagesia BMHP survailens 

1.1.12.01.04.0002 Sanitarian kit air minum dan pangan Paket 33,500,000 40] 

Paket Reagensia BMHP Surveilans. 

1.1.12.01.04.0002 __|BMHP Sanitarian KIT Air Minum dan Pangan Paket 33,265,000 40 
BVHP P2 EKG ( dak on sk 

1.1.12.01.04.0002 _|Thermal paper EKG dinkes) Rot 110,000 67 
BMHP P2 VA { dak non ik 

11.1201.04.0002 __|HandscoonfSarung tangan Box @100 {dinkes) Box/ 100 170,000 34 

11.12.01.04.0002 __|Asam Asetaticuka 100 ml [BMHP P2 1VA ( dak nonfisik dinkes) vl ) 100 10,000 40 
BVHE PZ1VA dak non fslk 

1.1.12.01.04.0002 Lidi kapas IVA Test @100 pes dinkes) Pack 186,147 25 
1.1.12.01.04.0002 Rapid HIV dan Syphilis BMHP DAK Nen Fisik P2 [ Strip 16,786 43| 

1.1.12.01.04.0002__|Kertas saring shi bmbp shk Box 2,220,000 o4 
1.1.12.01,04.0002__|Blood Lancet Habis Pakai SHK Box 2,440,000 25 
1.1.12.01.04.0002 Bahan Pemerikszan Malaria BMHP dak non fisik p2 Paket 959,000 75| 

1.1.12.01,04.0002___|RDT Malaria BMHP datk non frsik p2 Box 632,500 61 
1.1.12.01.04.0002 Pengadaan BMHP PKD BMHP dak nen fisik p2 Paket 854,944,644 40 
11.12.01.04,0002__|gel EKG BVHP_P2 (dak non fisik dinkes) _[Botol 30,000 40 

BNHP P2 IVA ( dak non fisik 
1.1.1201.04.0002_[DD Clorin dinkes) Botol 75,000 40 

ATatiBahan Unfuk Reglatan Kanfor 
[Bahan Cetak 

Leafiet Reamanan Pangan ( dak 
1.1.12.01.03.0003 Cetak Leafiet inon fisik dinkes) Buah 20,000 100 

Tanda kecakapan kader { dak non 
1.1.12.01.03.0003 Cetak PIN fisik cinkes) Keping 30,000 100 

Buku pedoman pengelolan 
1.1.12.01,03,0003 _|Cetak Buku posyandu { dak non fisik dinkes) _{Buku 100,000 100) 

Buku form Kunjungan rumah 
1.1.12.01.03.0003 Cetak Buku posyandu { dak non fisik dinkes) Buku 50,000 100 

buku pegangan kader dalam 
melakukan kunjungan rumah ( dak 

1.1.12.01.03.0003 Cetak Buku on fistk dinkes) Buku 50,000 100 
buku bacaan kader 6 foma { dak 

1.1.12.01.03.0003 Cetak Buku non fisik dinkes) 5 Buku 30,000 100, 
Buku pedoman pengelolaan 

111201080003 |Getak Buku posvandu ( dak non fisik dinkes) _|Buku 115,000 25 
11120107 Natira dan Pakan 
1.1.1201.07.0003___|Natura dan Pakan Lainnya 
1.1.12.01.07.0003___|Pemberian Makanan Tambahan (PMT)DAK Non Fisik (BOK) Puskesmas _|Pakel 21,500 100) 
1.1.12.01.07.0003 Pemberian Makanan Tambahan (PMT) DAK Non Fisik (BOK) Puskesmas  |Paket 186,500 100| 

1.1.12.01.07.0003  [Bahan Makanan Pelatihan PMT DAK Non Fisik (BOK) Puskesmas |, oy 1,238,000 100 Kampeonaho 
1.1.12.01.07.0003  |Bahan Makanan Pelathan PMT DAK Non Fisk (BOK) Puskesmes. [oq gy 1,779,000 100) 

1.1.12.01.07.0003  |Bahan Makenan Pelathan PMT DAK on Fisik (BOK) Puskesmas | 1,769,000 100 Kadolomoko 

1.1.12.01.07.0003  |Bahan Makanan Pelathan PMT DA Non Fisk (BOK) Puskesmas oot 2,200,000 100] 

1.4.1201.07.0003  [Bahan Makanan Pelathan PMT DAK Non Fisik (BOK) Puskesmas | ot 1,385,000 100) Katobengke 
. DAK Non Fisik (BOK) Puskesmas 1.4.12.01.07.6003  |Bahan Makenan Pelathan PMT o ik 8 Paket 764,000 100) 

1.1.42.01.07.0003  [Bahan Makanan Pefatihan PMT DAK Nan Fisik (BOK) Puskesmas 1o,y 7,038,000 160) 



11.12.01.07.0003  |Bahan Makanan Pelatihan PMT DAk 2‘“‘ Fisik (BOK) Puskesmas |5 op 1,302,000 100 

1.1.12.01.07.0003  {Bahan Makanan Pelathan PMT \?v‘&‘;nNm Fisik {BOK) Puskesmas b of 1,225,000 100 

111201070005 [Bahan Makanan Pelatihan P (DA Non Fisk (BOK) Puskesmas o,y 1,641,000 100) 

11.12.01.07.0008  [Bahen Makenan Pelathan PMT gm Non Fislk (BOK) Puskesmas 1oy 1,917,000 100) 

1.1.4201.07.0003  |Bahan Makanan Pelathan P |[DAK Non Fisk (BOK) Puskesmas oy ¢ 694,000 100 

11.1201.07.0008  [Bahan Makanan Pefatinan PMT [DAK “;""r:i"k (BOK) Puskesmas | gy 1,262,000 100 

1.4.1201.07.0008  [Bahan Makanan Pefativan PMT [al Non Fisik (B0K) Puskesmas |o.yer 2,279,000 100 
[DAK Nen Fisik (BOK) Puskesmas 

1.1.12.01.07.0003 __|Bahen Makanan Pelathan PMT 1 eiologou Paket 1,884,000 100) 
"[DAK Non Fisi (BOK) Fuskesmas 

11.12.01.07.0003 _|Bahan Makanan Pelathan PMT __|petosmbar Paket 1,867,000 100 
DAK Non Fisl (BOK) Puskesmat 

1.1.12.01.07.0003 _[Bahan Makanan Pelathan PMT ___|sorawotio Pakat 1,886,000 100) 



1.1 ASET LANCAR 
1.1.42 Persediaan 
1.1.12.01 [Barang Pakal Habls 
1.1.12.01.07 Natura dan Pakan 
1.1.12.01.07.0003 Natura dan Pakan Lainnya 

Jamuan Talang Lengkap Talang Lengkap  [Paket 3,000,000.00 100| 
Jamuan Tafang Standar Talang Standar Paket 2,000,000.00 100 

8 BEBAN DAERAH 

8.1 BEBAN OPERAS| 

8.1.02 Beban Barang dan Jasa 

8.1.02,02 Beban Jasa 

8.1.02.02.01 Beban Jasa Kantor 

8.1.02.02.01.0047  |Beban Jasa Penyelenggaraan Acara 

Fashion Show Indonesia Fashion Week (IFW) |Slot Parade 2 . 8.1.02.02.01.0047 2024 Weekday Kegiatan 130,000,000.00 100 

Beban Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, 
8.1.02.02.13 Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan 

Pelatihan 

8.1.02.02.13.0003 Beban Bimbingan Teknis 

8.1.02.02.13.0003 Biaya Akreditasi Pelatihan (PNBP) dak non fisik dinkes |Paket 2,200,000.00 100 

8.1.02.02.13.0003 Biaya e- Sertifikat Pelatihan (PNBP) dak non fisik dinkes {Orang / Kegiatan 40,000.00 100 

8.1.02.02.13.0003 Bahan Praktek |dak non fisik dinkes |Paket 1,000,000.00 100 

8.1.02.02.13,0003 Training kit peserta dak non fisik dinkes |Kit 100,000.00 1C0| 

8.1.02.02.13.0003 Medul Peserta dak non fisik dinkes |Paket 100,000.00 100 

- . Pj. WKLI KOTA BA! u 

PARAF KOORDINAS! - 
a |l 

NO. | [NSTANSUUNTKERJA | PARAF 

[ [T f}l& 
z_| AGeTets o MUH. RASMAN MANAF! 
3. { bA.bPKAD 
4. | \CARAG . LIDESM g q. 


